РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2021 года № 1
г. Славск
Об организации крещенских купаний на территории

 МО «Славский городской округ»

Руководствуясь пунктом 26 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г.        № 74-ФЗ, Указом Губернатора Калининградской области от 21 марта 2006 года № 35 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Калининградской области в зимний период», администрация муниципального образования «Славский городской округ»                               п о с т а н о в л я е т:
1.Определить местом для купания территорию Монастыря в честь Святой Преподобной Мученицы великой княгини Елисаветы, расположенного по адресу: поселок Приозерье, 87А Славского городского округа.
2.Рекомендовать начальнику отделения полиции по Славскому городскому округу МО МВД России «Советский» майору полиции Моргачеву О.В. обеспечить общественный порядок в месте массового купания населения с 19:30 часов 18 января 2021 года до 03:30 часов 19 января 2021 года.
3.Рекомендовать и.о.главного врача ГБУЗ КО «Славская ЦРБ»  Шишлянниковой Л.Я. обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи в месте массового купания населения  с 19:30 часов 18 января 2021 года до 03:30 часов 19 января 2021 года.
4.Рекомендовать администрации Монастыря в честь Святой Преподобной Мученицы великой княгини Елисаветы обустроить место массового купания (установку сходней, поручней, деревянных настилов).
5.Начальнику отдела ГО и ЧС администрации МО «Славский городской округ» Покатаеву Е.Ю. организовать дежурство и взаимодействие со всеми службами экстренного реагирования во время проведения мероприятия на территории Монастыря в честь Святой Преподобной Мученицы великой княгини Елисаветы.
6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
7.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                  Кондратов Э.В.